

28/05/2020



COMUNE DI MARUGGIO
(Esercizio 2019)
CONTO ECONOMICO

| | CONTO ECONOMICO | Anno 2019 | Anno 2018 | Riferimento art.2425 cc | Riferimento DM 26/4/95 |
|----|--|---------------------|---------------------|----------------------------|---------------------------|
| | <u>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</u> | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 4.290.365,99 | 4.284.261,36 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 124.306,07 | 124.306,07 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 760.028,77 | 1.128.809,10 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 394.387,14 | 640.584,10 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 0,00 | 0,00 | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 365.641,63 | 488.225,00 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi di servizi pubblici | 218.348,41 | 219.963,69 | A1 | A1a |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione di beni</i> | 63.692,70 | 41.800,06 | | |
| b | <i>Ricavi dalla vendita di beni</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 154.655,71 | 178.163,63 | | |
| 5 | Variazione nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione. etc. (+/-) | 0,00 | 0,00 | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0,00 | 0,00 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni su lavori interni | 0,00 | 0,00 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 1.677.490,29 | 1.397.542,30 | A5 | A5 a e b |
| | TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | 7.070.539,53 | 7.154.882,52 | | |
| | <u>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</u> | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 116.397,62 | 88.409,86 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazione di servizi | 3.852.514,07 | 4.047.277,66 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 16.849,63 | 14.447,39 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 256.896,83 | 280.152,06 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 256.896,83 | 280.152,06 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| 13 | Personale | 1.089.661,15 | 1.141.292,46 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 1.464.228,87 | 1.081.324,70 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali</i> | 43.983,39 | 44.005,35 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 703.172,35 | 689.260,44 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | 0,00 | 0,00 | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 717.073,13 | 348.058,91 | B10d | B10d |
| 15 | Variazione nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 0,00 | 0,00 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 0,00 | 0,00 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 0,00 | 0,00 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 135.699,03 | 306.413,71 | B14 | B14 |
| | TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | 6.932.247,20 | 6.959.317,84 | | |
| | DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A - B) | 138.292,33 | 195.564,68 | | |
| | <u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u> | | | | |
| | <i>Proventi finanziari</i> | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 0,00 | 0,00 | C15 | C15 |
| a | <i>Da società controllate</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>Da società partecipate</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| c | <i>Da altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 7,74 | 8,11 | C16 | C16 |
| | Totale proventi finanziari | 7,74 | 8,11 | | |
| | <i>Oneri finanziari</i> | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 95.423,92 | 105.108,33 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 95.423,92 | 105.108,33 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale oneri finanziari | 95.423,92 | 105.108,33 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | -95.416,18 | -105.100,22 | | |
| | <u>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</u> | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 0,00 | 0,00 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 0,00 | 0,00 | D19 | D19 |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | 0,00 | 0,00 | | |
| | <u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u> | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 463.135,59 | 217.514,31 | E20 | E20 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | 208.927,67 | 50.640,21 | | |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 54.261,83 | 0,00 | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 199.946,09 | 158.032,58 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 0,00 | 0,00 | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 0,00 | 8.841,52 | | |
| | Totale proventi straordinari | 463.135,59 | 217.514,31 | | |
| 25 | Oneri straordinari | 283.281,36 | 109.615,47 | E21 | E21 |
| a | <i>Trasferimento in conto capitale</i> | 0,00 | 3.150,00 | | |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 274.080,22 | 100.124,97 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | 0,00 | 0,00 | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 9.201,14 | 6.340,50 | | E21d |
| | Totale oneri straordinari | 283.281,36 | 109.615,47 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 179.854,23 | 107.898,84 | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B + C + D + E) | 222.730,38 | 198.363,30 | | |
| 26 | Imposte | 91.738,12 | 91.680,18 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO | 130.992,26 | 106.683,12 | E23 | E23 |